UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ
NÚCLEO DE ESTUDOS TRANSDISCIPLINARES EM EDUCAÇÃO BÁSICA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO NA AMAZÔNIA – EDUCANORTE
ASSOCIAÇÃO PLENA EM REDE

RESULTADO PRELIMINAR

EDITAL 002/2022 – PGEDA/EDUCANORTE
CREDENCIAMENTO DOCENTE

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Educação na Amazônia –
Educanorte – Associação Plena em Rede, por meio da Comissão do processo
seletivo de docentes (categoria Permanente), torna público o Resultado
preliminar da referida Seleção:

LISTA PRELIMINAR DE CANDIDATOS(AS) CLASSIFICADOS(AS) E
APROVADOS(AS)

POLO/ASSOCIADA LINHA CANDIDATO(A) PONTUA

ÇÃO
SITUAÇÃO

Polo
Santarém/UFOPA

3 Glauco Cohen
Ferreira Pantoja

370 Classificado

Polo Santarém/
Associada UNIR

2 Aparecida Luzia
Alzira Zuin

290 Classificada

Polo Manaus/
Associada UEA

1 Lucinete Gadelha da
Costa

325 Classificada

Polo Manaus/
Associada  UEA

2 Roberto Sanches
Mubarac Sobrinho

350 Classificado

Polo Manaus/
Associada UEA

3 Mauro Gomes da
Costa

400 Classificado

Polo Manaus/
Associada UFRR

1 Maria Edith Romano
Siems

315 Classificada

Polo Palmas/UFT 1 Ruhena Kelber Abrão
Ferreira

340 Classificado

Polo Palmas/UFT 1 Paulo Sergio Gomes
Soares

295 Aprovado

Polo Palmas/UFT 2 Gustavo Cunha de
Araújo

370 Classificado

Polo Palmas/UFT 2 Roberto Francisco de
Carvalho

355 Aprovado

Polo Belém/
Associada UFAC

1 Rafael Marques
Gonçalves

350 Classificado

Polo Belém/
Associada UFAC

1 Tânia Mara Rezende
Machado

290 Classificada

Polo Belém/
Associada UFAC

2 Lúcia de Fátima Melo 525 Classificada

Polo Belém/
Associada UFAC

2 Viviani Fernanda
Hojas

515 Classificada

Polo Belém/
Associada UFAC

3 Tatiane Castro dos
Santos

300 Classificada

Polo Belém/
Associada UFAC

3 Alexandre Melo de
Sousa

280 Classificado

Belém, 28 de junho de 2022.

Profa. Dra Maria de Fátima Matos de Souza

Coordenadora do Programa de Pós-
Graduação em Educação na Amazônia

PGEDA – Rede Educanorte

Portaria nº 2584 - 2021